
NADACE NAŠE DÍTĚ 
Prezentace 2016 

Děkujeme, že jste s námi už 23 let. 
Vítáme Vás! 



23 LET NAŠÍ POMOCI OHROŽENÝM 
DĚTEM 

Přerozděleno přes 280 milionů korun 

Tisíce právních rad na Lince právní pomoci 

Stovky příběhů se šťastným koncem 

Řada osvětových kampaní 

                                                                                                                                  23 let 



                                                                                                                                  23 let 

V roce 2016 nadace schválila  

 individuální žádosti ve prospěch 

ohrožených dětí v celkové výši  

11.715.506 Kč. 
Tyto finance posloužily rodinám s handicapovaným dítětem, organizacím, pečujícím  

o handicapované děti, a dětským oddělením nemocnic. 



                                                                                                                                  23 let 

Komu jsme pomohli? 



Míšovi jsme přispěli na rehabilitační pobyt na 
Neurorehabilitační klinice Axon (56 520 Kč). 
   



Kubíkovi jsme přispěli na vertikalizační stojan, 
který mu pomáhá v držení těla (12 811 Kč).  



Tento krásný úsměv Barunce vykouzlil její nový 
mechanický vozík, který jsme jí zakoupili (39 196 Kč).  
 



Honzíkovi jsme společnými silami uhradili 
rehabilitační pobyt ve výši 33 000 Kč. 



Krásně se nyní sedí Klárce v novém zdravotním 
kočárku, který jsme ji zakoupili (34 724 Kč). 



Velkým pomocníkem je pro Alexeje jeho nový 
řečový procesor (7 883 Kč). 



                                                                                                                                  23 let 

… plus dalším 53 rodinám jsme podali pomocnou ruku 
  schodišťová plošina pro postiženého syna Martina - 185 305 Kč 
  zdravotní pomůcky pro 3letou těžce postiženou dceru  - 121 345 Kč 
  masážní lehátko a kyslíkový koncentrátor pro 7letá postižená dvojčata  - 116 612 Kč 
  schodišťová plošina pro 6letého postiženého syna - 100 000 Kč 
  externí bateriový zdroj k plicnímu ventilátoru pro těžce postiženou dceru - 63 283 Kč 
  bezbariérová koupelna pro dceru, která je po nehodě zcela nehybná - 50 000 Kč 
  rehabilitační pobyt Klimtherapy v Klimkovicích pro 14letého handicapovaného syna - 50 000 Kč 
  rehabilitační ozdravný pobyt pro psychicky a fyzicky týrané sourozence - 45 000 Kč 
  vertikalizační stojan pro 15letého syna postiženého svalovou dystrofií - 43 096 Kč 
  sluchadla pro těžce sluchově handicapovanou dceru  - 40 000 Kč 
  léčebný program Klim-Therapy, pro 5letého postiženého syna - 37 000 Kč 
  invalidní vozík pro 16 letého postiženého syna - 35 118 Kč 
  intenzivní rehabilitace na klinice Axon, pro 7letého postiženého syna - 30 000 Kč 
  naslouchadla pro 2letého sluchově postiženého syna - 30 000 Kč  
  neurorehabalitační terapie Kosmík pro 7letého handicapovaného  syna - 28 433 Kč 
  částečné pokrytí nájmu sociálně slabé rodiny, které hrozilo vystěhování - 26 000 Kč 
  speciální sluchadla pro postiženého syna - 25 000 Kč 
  zajištění zdravotních a životních potřeb dcery, která má zhoubný nádor mozku - 21 417 Kč 
  invalidní vozík pro 5letou dceru Barunku - 20 000 Kč 
  kočárek pro postiženého syna (DMO)  - 20 000 Kč 
  rehabilitační cvičení na klinice Axon, pro postiženou 4letou dceru  - 20 000 Kč 
  chodítko pro pětiletého syna postiženého DMO - 20 000 Kč 
  neurorehabilitace pro čtyřletou těžce postiženou dceru Terezku - 20 000 Kč 
  rehabilitační pobyt, pro 2letého postiženého syna DMO - 20 000 Kč 
  schodišťová plošina pro 17letého syna postiženého spinální muskul. Atrofií - 20 000 Kč 
  speciální rehabilitace pro ročního postiženého syna - 20 000 Kč 
  rehabilitační pobyt pro 4letého postiženého syna - 20 000 Kč 
 
 

 



                                                                                                                                  23 let 

 zdravotní kočárek pro 4letou postiženou dceru - 20 000 Kč 
 polohovací zařízení a podvozek pro postiženého syna - 19 512 Kč 
 osobní asistence pro 5letého syna, který trpí autismem - 19 164 Kč 
 doplatek operace pro 4,5letého syna s dětskou mozkovou obrnou - 19 000 Kč 
 zdravotní kočárek pro těžce postiženého syna – dvojče - 18 978 Kč 
 počítač s výukovým programem pro postiženou dceru - 18 120 Kč  
 lehátko na koupání pro 5letého syna postiženého DMO - 16 994 Kč 
 rehabilitační procedury v Klimkovicích a protinádorový produkt - 16 100 Kč 
 speciální tříkolka - Loped pro 4letou Barborku, která trpí DM - 15 560 Kč 
 rehabilitační pobyt KlimTherapy v Klimkovicích pro 14letého syna - 15 000 Kč 
 příspěvek na mechanický vozík pro 11letou dceru s těžkým poškozením mozku - 13 000 Kč 
 mechanický vozík pro 12letého syna postiženého DMO - 12 121 Kč 
 obědy a ošacení pro dceru (matka samoživitelka v plném invalidním důchodu) - 10 421 Kč 
 chodítko pro 5 letého syna,postiženého DMO - 10 000 Kč 
 asistent pro šestiletou dceru s kombinovaným handicapem - 10 000 Kč  
 příspěvek na osobního asistenta pro autistického syna - 10 000 Kč 
 polohovací zařízení pro dvouletého syna postiženého DMO  - 9 709 Kč 
 iPad pro 5letého syna, postiženého autismem  - 9 581 Kč 
 sluchadla pro tříletého sluchově postiženého syna - 9 000 Kč 
 zaplacení dlužné částky za elektřinu sociálně slabé rodině - 5 dětí - 9 000 Kč 
 mechanický vozík pro 7letou postiženou dceru - 8 608 Kč 
 příslušenství k polohovacímu zařízení pro dceru - 8 308 Kč 
 intenzivní rehabilitační pobyt pro dceru s dětskou mozkovou obrnou - 5 010 Kč 
 doplatek vertikalizačního stojanu, pro 3letého postiženého syna - 5 000 Kč 
 odlehčovací pobyt pro těžce mentálně handicapovanou dceru - 4 280  Kč 
 škola v přírodě pro dceru matky samoživitelky - 1 850 Kč 

 

    Celkem: 1 726 059 Kč 

 



                                                                                                                                  23 let 

A jakým organizacím jsem 

pomohli? 



                                                                                                                                  23 let 
Hellpes - v roce 2016 byl 3x uhrazen výcvik asistenčního pejska pro Filípka,  
Matyáška a Filípka. (600 000 Kč) 



                                                                                                                                23 let 
Modrý klíč o.p.s. - v roce 2016 bylo uvolněno 370 000 Kč na projekt ,,Bezpečná 
a bezbariérová zahrada pro pohybové a kulturní vyžití dětí“. 



                                                                                                                                  23 let 
100 000 Kč obdržela organizace APLA Jižní Čechy, která aktivně podporuje lidi  
s autismem.  



… a dalším 49 organizacím jsme řekli ,,ANO“. Kterým? 
 

 DEBRA ČR – 1 000 000 Kč      Denní a týdenní stacionář Jihlava – 50 000 Kč 

 Rodinné centrum Kroměříž z.s. – 650 000 Kč     Dětské krizové centrum – 50 000 Kč 

 Alvalída – 400 000 Kč      La Sophia – 50 000 Kč 

 Linka bezpečí – 350 000 Kč      Základní a Mateřská škola Prointepo s.r.o. – 50 000 Kč 

 Kolpingova rodina Praha 9 – 300 000 Kč     "Junior aréna„ – 50 000 Kč 

 Občanské sdružní Mimo domov – 260 000 Kč     Sdružení na ochranu dětí – 50 000 Kč 

 Dejme dětem šanci – 250 000 Kč      Basketbalový klub Ústí nad Labem z.s. – 50 000 Kč  

 Obecně prospěšná společnost Slunce v dlani – 200 000 Kč    Fond ohrožených dětí  Pardubice – 40 000 Kč 

 Dětské krizové centrum z.s. – 200 000 Kč     Základní umělecká škola Ústí nad Labem – 40 000 Kč 

 Sluneční domov o.p.s. – 136 600 Kč     Dobrá rodina o.p.s. – 40 000 Kč 

 Dům tří přání – 106 434 Kč      Spolu dětem o.p.s. – 40 000 Kč 

 Nadace Křižovatka – 100 000 Kč      Fórum pro prožitkové vzdělávání  z.s.– 31 000 Kč 

 Nadace Naše dítě – 100 000 Kč      Dětský domov a škol. jídelna Pyšely – 30 600 Kč 

 Acorus o.s. – 100 000 Kč       Oblastní charita Třebíč – 30 000 Kč 

 Občanské sdružení Kiwanis – 100 000 Kč     KLUBSTEN Karviná, občanské sdružení – 30 000 Kč 

 Žijeme sportem, o.s. – 80 000 Kč      TAPATAN - ostrov čtení, z.s. – 30 000 Kč 

 Spolekí Calipso – 80 000 Kč      Klub přátel dětí dětských domovů – 30 000 Kč 

 Spolek Sancta Cecilia – 80 000 Kč     Dětský domov a Školní jídelna Střekov – 25 000 Kč 

 Děti a čas – 80 000 Kč      ZŠ a MŠ Komorní Lhotka – 20 000 Kč 

 SDO Brontosauři – 80 000 Kč      Dlaň životu o.p.s. – 16 000 Kč 

 Zájmový spolek SBX – 70 000 Kč      Centrum Ačko – 8 250 Kč 

 Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta, s.r.o. – 60 000 Kč   Občanské sdružení Hurá – 7 696 Kč 

 Zlatý oříšek – 60 000 Kč      Dětský domov Pardubice – 3 867 Kč 

 Charita Frýdek-Místek – 54 000 Kč  

 ZŠ a MŠ při FN Plzeň – 50 000 Kč 

 Čmeláček - Klub rodičů a přátel postižených dětí – 50 000 Kč    Celkem: 6 839 447 Kč 
     

    

                                                                                                                                    23 let 



Dětská oddělení nemocnic jsme podpořili i letos…  
 

 Fakultní nemocnice Vinohrady - 2 100 000 Kč 
laser pro kliniku popáleninové medicíny 

 

 Fakultní nemocnice Brno - 700 000 Kč 
digitální dermatoskop na sledování pigmentových skvrn u pacientů s vrozenými névy  

  

 Fakultní nemocnice Motol - 300 000 Kč 
digitální dermatoskop pro péči o děti s pigmentovými névy 

 

 Pardubická krajská nemocnice – 50 000 Kč 
příspěvek na nákup přístrojů a vybavení pro děti na dětském oddělení 

 

       Celkem: 3 150 000 Kč 

    

                                                                                                                             23 let 



Graf přerozdělení finančních prostředků  
 

    

                                                                                                                             23 let 

0

10

20

30

40

50

60

Fyzické osoby 59 x

Organizace 52 x

Nemocnice 4 x



7. ročník sbírky 

5 000 000 Kč pro  

dětský úsměv 

 
V roce 2016 byla kampaň zaměřena na  

podporu popáleninových center  

a dětských kožních oddělení.    



                                                                                                                                  23 let 
Společnost ROSSMANN je generálním partnerem nadace a též hlavním  
organizátorem kampaně Dětský úsměv. (Na fotografii ředitelka Nadace Naše dítě,  
Zuzana Baudyšová, a ředitel společnosti ROSSMANN, Vladimír Mikel.) 



7. ročník charitativní sbírky Dětský úsměv 

2016 vynesl 5 351 628 Kč. 
Děkujeme společnosti ROSSMANN! 

Přerozdělení: 
2 100 000 Kč Fakultní nemocnice Vinohrady 

1 000 000 Kč DEBRA ČR 

700 000 Kč Fakultní nemocnice Brno 

300 000 Kč Fakultní nemocnice Motol 

1 251 628 Kč Rekonstrukce zahrady, výcvik asistenčního psa a pomoc ohroženým dětem  
 

                                                                                                                                  23 let 



Další aktivity nadace  

ve prospěch dětí: 



                                                                                                                                  23 let 
Hop, hop! Posádky dračích lodí nás podpořily v rámci závodu,  
který pořádá již 7. rokem Rotary Club Prague International .  



                                                                                                                                  23 let 
Akce Dopisy Ježíškovi dělá radost dětem z dětských domovů i nám. 
Děkujeme OC Europark za spolupráci! 



                                                                                                                                  23 let Prázdniny byly ve znamení běhu srdcařů pro děti, které běhat nemohou. 



                                                                                                                                  23 let Hudební festival Mezi ploty v areálu Psychiatrické nemocnice Bohnice. 



                                                                                                                                  23 let City Cross Run & Walk Prague je 16 km závod z Malé Strany do Bohnic. 



LINKA PRÁVNÍ POMOCI 

777 800 002 

 



                                                                                                                                   

Cenné rady bez nároku na 
honorář poskytují: 
 
Mgr. Zuzana Bělinová, 
JUDr. Hana Klímová, 
JUDr. Jitka Kučerová, 
JUDr. Eva Marvanová, 
Mgr. David Strupek,     
JUDr. Lucie Trnková 
 
Děkujeme! 



Advokáti zodpověděli od 1.1.2016 do 

31.12.2016 na 319 naléhavých dotazů. 

                                                                                                                                  23 let 



                                                                                                                                  23 let 

Témata hovorů v Lince právní pomoci 



Osvěta  

v oblasti ochrany dětí 

 



22 let Nadace Naše dítě 

Osvětová kampaň Myslete na děti 

upozorňuje na důsledky rozchodů  

a rozvodů rodičů. 
 

Rozchod rodičů  znamená pro děti stres, strach a úzkost, ovlivňuje je nepřímo i tím, že zhoršuje výchovné 

schopnosti rodičů a zhoršuje vztahy mezi dítětem a rodiči. Běžnou reakcí dítěte na rozvod je smutek, pocit 

vlastní viny za rozvod, poruchy spánku, poruchy soustředění, agresivní zlobení, zdravotní potíže 

psychosomatického charakteru i zhoršení prospěchu ve škole. Větší děti pak volí únikové strategie spojené 

se záškoláctvím, požívání alkoholu, drog, útěky z domova nebo sebepoškozování.  

                                                                                                                                  23 let 



                                                                                                                                  23 let 



Děkujeme především Vám! 



22 let Nadace Naše dítě 

Patron 

                                                                                                                                  23 let 



22 let Nadace Naše dítě 

Generální partner 

                                                                                                                                  23 let 



22 let Nadace Naše dítě 

Hlavní partneři 

                                                                                                                                  23 let 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kia.com/cz/
http://www.ppas.cz/


22 let Nadace Naše dítě 

Hlavní partneři 

                                                                                                                                  23 let 

http://www.rozhlas.cz/portal/portal/
https://www.radiohouse.cz/


22 let Nadace Naše dítě 

Partneři 

                                                                                                                                  23 let 

ADUK Lipník, s.r.o. 



22 let Nadace Naše dítě 

Věcné dary a služby 

                                                                                                                                  23 let 



A děkujeme i desítkám 

anonymních dárců! 

 

www.nasedite.cz 



                                                                                                                                  23 let 



                                                                                                                                  23 let 


